



Na prośbę papieża oryginalna figura Matki Boskiej Fatimskiej zostanie zawieziona do Rzymu



Na prośbę papieża oryginalna figura Matki Boskiej Fatimskiej zostanie zawieziona do Rzymu

Wizerunek Matki Boskiej pojedzie do Rzymu w październiku na Jubileusz Duchowości Maryjnej – figura fatimska będzie w Watykanie już po raz czwarty.

11 i 12 października oryginalna figura Matki Boskiej Fatimskiej opuści Cova da Iria i zostanie zawieziona do Rzymu na uroczystości Jubileuszu Duchowości Maryjnej.

Prośba papieża Franciszka, przekazana za pośrednictwem Dykasterii ds. Ewangelizacji, dotarła do Sanktuarium Fatimskiego kilka miesięcy temu. 27 lutego Watykan potwierdził przyjazd figury na uroczystości w Rzymie. W dokumencie opublikowanym przez watykańską dykasterię poinformowano, że 12 października o godzinie 10.30 Ojciec Święty będzie przewodniczył Eucharystii, podczas której „pośród pielgrzymów zgromadzonych na Placu św. Piotra obecna będzie słynna, znana wiernym na całym świecie, fatimska figura Maryi, która ubogaci ten wyjątkowy czas modlitwy i refleksji”.

Jeszcze tego samego dnia, 12 października, figura Matki Boskiej powróci do Portugalii na wieczorne uroczystości międzynarodowej pielgrzymki rocznicowej w Sanktuarium Fatimskim.

Cytowany w komunikacie prasowym abp Rino Fisichella, pro-prefekt Dykasterii ds.

Ewangelizacji, podkreślił, że oryginalna figura Matki Boskiej Fatimskiej jest dla chrześcijan jedną z najbardziej znaczących ikon maryjnych na świecie i „obecność tego, tak umiłowanego przez wiernych, wizerunku z Fatimy pozwoli wszystkim doświadczyć bliskości Maryi”.

Abp Rino Fisichella przywołał słowa Ojca Świętego z ogłaszającej Jubileusz bulli „Spes non confundit”. Papież nazwał tam Przenajświętszą Maryję Dziewicę „najczulszą z matek, która nigdy nie opuszcza swoich dzieci”.

Rektor Sanktuarium Fatimskiego, ks. Carlos Cabecinhas, z radością przyjął prośbę o obecność czcigodnej figury Matki Boskiej Fatimskiej podczas Jubileuszu Duchowości Maryjnej. Portugalski duchowny podkreślił, że opuszcza ona Sanktuarium w Cova da Iria wyłącznie w wyjątkowych sytuacjach, zwykle na prośbę papieża.

„Szczególne nabożeństwo, jakim papież Franciszek obdarza Panią Fatimską — co było widoczne na Polu Łaski w Lizbonie, podczas Mszy św. kończącej Światowe Dni Młodzieży — jest dla wiernych czcicieli Matki Boskiej Fatimskiej prawdziwą zachętą do przyjęcia orędzia pokoju, które Maryja Dziewica przyniosła światu w Fatimie”, powiedział ks. Carlos Cabecinhas. I dodał, że „w czasie Jubileuszu Przenajświętsza Maryja Dziewica z Fatimy jest uosobieniem paschalnej radości, nawet w tym bolesnym czasie, który przeżywa teraz świat”.

„Po raz kolejny «Pani ubrana na biało» będzie pielgrzymem nadziei i stanie w Rzymie obok «biskupa ubranego na biało», jak widzący pastuszkowie czule nazywali Ojca Świętego”, podsumował rektor Sanktuarium Fatimskiego.

Watykańska Dykasteria ds. Ewangelizacji poinformowała, że wstęp na Mszę Świętą na Placu św. Piotra podczas Jubileuszu Duchowości Maryjnej będzie bezpłatny i nie wymaga biletu. Zgłoszenia udziału w tym wydarzeniu można już dokonywać na stronie internetowej Jubileuszu – zapisy zostaną zamknięte 10 sierpnia 2025 roku.



Figura fatimska jedzie do Rzymu po raz czwarty

Już czwarty raz figura Matki Boskiej opuści Sanktuarium Fatimskie, aby udać się do Rzymu.

Pierwsza wizyta miała miejsce 25 marca 1984 roku, kiedy papież Jan Paweł II poprosił, aby figura czczona w Kaplicy Objawień została przywieziona do Watykanu w Świętym Roku Odkupienia. U stóp Pani Fatimskiej Ojciec Święty, w jednośc z biskupami Kościoła, odnowił poświęcenie świata Niepokalanemu Sercu Maryi. Po akcie poświęcenia, którego dokonano na Placu św. Piotra, Jan Paweł II ofiarował Matce Boskiej Fatimskiej – na ręce ówczesnego ordynariusza diecezji Leirii-Fatimy biskupa Alberto Cosme do Amarala – kulę, wystrzeloną do papieża podczas zamachu 13 maja 1981 roku.

Druga wizyta figury fatimskiej w Rzymie odbyła się od 6 do 9 października w Jubileuszowym Roku Świętym 2000. 8 października, podczas Jubileuszu Biskupów, Jan Paweł II dokonał poświęcenia nowego tysiąclecia Maryi, u stóp wizerunku Matki Boskiej z Fatimy.

Trzeci i ostatni raz figura Pani Fatimskiej była w Rzymie 12 i 13 października 2013 roku, tym razem na prośbę papieża Franciszka. Ojciec Święty wybrał figurę czczoną w Kaplicy Objawień, by reprezentowała kult maryjny na świecie podczas Dni Maryjnych. 13

października papież Franciszek powierzył ludzkość Matce Boskiej w jej fatimskim znaku.

Oryginalna figura Matki Boskiej Fatimskiej powstała w 1920 roku i jest dziełem portugalskiego artysty José Ferreiry Thedima. Na co dzień znajduje się ona w Kaplicy Objawień w Cova da Iria – w miejscu, w którym w 1917 roku Maryja objawiała się Łucji, Franciszkowi i Hiacyncie.

104-centymetrowa rzeźba została wykonana z drewna cedru brazylijskiego według opisu i świadectwa widzącej Łucji. Zgłoszenia udziału w tym wydarzeniu można już dokonywać na stronie internetowej Jubileuszu www.iubilaeum2025.va – zapisy zostaną zamknięte 10 sierpnia 2025 roku.

www.fatima.pt/pl/news/na-prosbe-papieza-oryginalna-figura-matki-boskiej-fatimskiej-zostanie-zawieziona-do-rzymu-